
REBOQUE TS-1000
COM BASCULAMENTO

CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS
• Eixo de alta resistência para operações de campo robustas.
• Fácil de engatar e desengatar ao trator.
• Chapa quinada para maior resistência.
• Rolamentos cónicos para uma longa durabilidade.
• Abertura dos 4 taipais.
• Segurança no mecanismo hidráulico.
• Iluminação traseira, em operação e travagem. 
• Travão de estacionamento e�ciente.
• Homologação europeia, matrícula e DUA.



Os reboques Solis têm um design robusto pensado para executar as tarefas mais difíceis de carga e transporte em
quaisquer condições.
A descarga hidráulica e os painéis laterais, com abertura, ajudam a descarregar o material sem esforço.

REBOQUE BASCULANTE TS-1000

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
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CONCESSIONÁRIO

Engate rápido
ao trator

Abertura fácil dos
taipais laterais

Segurança no 
mecanismo hidráulico

Chapa quinada Travão de estacionamento
de série com apoio mecânico

Cabo elétrico
plug-and-play
com suporte

Rodas largas
de grande estabilidade

Re�etores traseiros e
iluminação para

circular na via pública 

Regulação do travão 
de estacionamento

Modelo

Serie Ligeira

1000

2000x1200x355

80x40

23x10.5x12

2

270

16-26

Capacidade
de carga (kg)

Dimensões

Rodas

Peso

Chassis
principal (mm)

Capacidade macaco
hidráulico (t)

Potência 
recomendada (HP)


