



REBOQUE TS-1000 COM BASCULAMENTO

CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS

- Eixo de alta resistência para operações de campo robustas.
- Fácil de engatar e desengatar ao trator.
- Chapa quinada para maior resistência.
- Rolamentos cónicos para uma longa durabilidade.
- Abertura dos 4 taipais.
- Segurança no mecanismo hidráulico.
- Iluminação traseira, em operação e travagem.
- Travão de estacionamento eficiente.
- Homologação europeia, matrícula e DUA.

AGRICORTES®

REBOQUE BASCULANTE TS-1000



Os reboques Solis têm um design robusto pensado para executar as tarefas mais difíceis de carga e transporte em quaisquer condições.

A descarga hidráulica e os painéis laterais, com abertura, ajudam a descarregar o material sem esforço.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

<i>i</i> Modelo	TS-1000
Serie	Ligeira
Capacidade de carga (kg)	1000
<u>-</u> Dimensões	2000x1200x355
Chassis principal (mm)	80x40
O Rodas	23x10.5x12
Capacidade macaco hidráulico (t)	2
kg Peso	270
Potência recomendada (HP)	16-26



Engate rápido ao trator



Abertura fácil dos taipais laterais



Segurança no mecanismo hidráulico



Chapa guinada

Rodas largas

de grande estabilidade



Travão de estacionamento de série com apoio mecânico



Cabo elétrico plug-and-play com suporte



Refletores traseiros e iluminação para circular na via pública



Regulação do travão de estacionamento

